
NÚMERO 6764 JUNHO DE 2024

Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6764

SUMÁRIO

2

12

16

28

29

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 1/31

31

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 2/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 3/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 4/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 5/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 6/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 7/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 8/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 9/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 10/31



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 11/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 12/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6764, 26 de
Junho de 2024

EDITAL: 98/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20.209/2024

OBJETO:  EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE PLACAS DE “PROIBIDO JOGAR LIXO”.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 24/07/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 99/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 17.109/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS DAS CASAS DE MÁQUINAS E AQUECEDORES DESTAS INSTALAÇÕES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 25/07/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a
gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da
Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de
dezembro de 2023.

Limeira, 25 de junho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 10/2024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA PARA ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, que a sessão pública agendada para o dia 25/06/2024 às 09:30
horas foi Deserta.

Limeira, 25 de junho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 25.037/2024, dispensa nº 217/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE CAMISA,
CALÇA E SAIAS DE TULE E CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE COSTURA, através da empresa CATARINA MARIA DE OLIVEIRA PIZOL 31105258874
pelo valor total de R$ 12.230,00 (doze mil, duzentos e trinta reais).

Limeira, 18 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 27.633/2024, dispensa nº 238/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a LOCAÇÃO DE GERADOR,
através da empresa ADRIANA JORGETTI REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA pelo valor total de R$ 6.398,00 (seis mil, trezentos e noventa e
oito reais).

Limeira, 21 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 18.458/2024, dispensa nº 208/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS
PARA CONFECÇÃO DE INGRESSOS EM IMPRESSORA TÉRMICA PARA A BILHETERIA DO TEATRO VITÓRIA, através da empresa 2E PRODUTOS
AUTO- ADESIVOS LTDA pelo valor total de R$ 2.193,00 (dois mil, cento e noventa e três reais).

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 13/31



Limeira, 24 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 20.456/2024, dispensa nº 216/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE
CACHIMBOS PARA MICROFONE COM FIO PARA O TEATRO VITÓRIA, através da empresa KRUNNER INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA pelo
valor total de R$150,00 (cento e cinquenta reais).

Limeira, 24 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE ATA E TERMO ADITIVO

ATA Nº: 133/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 29/2024, PROCESSO Nº: 7.190/2024, OBJETO: Eventual aquisição de materiais variados para
limpeza e manutenção nos centros comunitários, praças espor�vas, complexos espor�vos, piscinas municipais, campos de futebol e ginásios
de esportes, DETENTORA DA ATA: Casa de Ferragens e Ferramentas Matão Ltda, CNPJ n° 33.205.718/0001-73, VALOR TOTAL: R$ 1.956,00
(um mil novecentos e cinquenta e seis reais), DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia
ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 29/2024, PROCESSO Nº: 7.190/2024, OBJETO: Eventual aquisição de materiais variados para
limpeza e manutenção nos centros comunitários, praças espor�vas, complexos espor�vos, piscinas municipais, campos de futebol e ginásios
de esportes, DETENTORA DA ATA: Peron� Suplementos Industriais Ltda, CNPJ n° 67.567.339/0001-45, VALOR TOTAL: R$ 967,00 (novecentos
e sessenta e sete reais), DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à
data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 135/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 50/2024, PROCESSO Nº: 7.683/2024, OBJETO: Eventual aquisição de peças para trator de
cortar grama e roçadeira, DETENTORA DA ATA: Casa de Ferragens e Ferramentas Matão Ltda, CNPJ n° 33.205.718/0001-73, VALOR TOTAL: R$
1.371,84 (um mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos), DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano,
contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 136/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 50/2024, PROCESSO Nº: 7.683/2024, OBJETO: Eventual aquisição de peças para trator de
cortar grama e roçadeira, DETENTORA DA ATA: Douglas Donize� Bernini ME, CNPJ n° 16.643.797/0001-85, VALOR TOTAL: R$ 990,00
(novecentos e noventa reais), DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente
à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 144/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 152/2023, PROCESSO Nº: 33.609/2023, OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual, DETENTORA DA ATA: Peron� Suplementos Industriais Ltda, CNPJ n° 67.567.339/0001-45, VALOR TOTAL: R$ 4.784,60
(quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses,
contado a par�r de 19 de junho de 2024.

ATA Nº: 148/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 35/2024, PROCESSO Nº: 4.466/2024, OBJETO: Eventual aquisição de troféus para premiação
dos eventos do calendário espor�vo, DETENTORA DA ATA: Silmara G. Suarez Jus�no - Troféus, CNPJ n° 08.597.680/0001-84, VALOR TOTAL:
R$ 131.530,00 (cento e trinta e um mil quinhentos e trinta reais), DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a
par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 109/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 171/2022 - PROCESSO Nº: 41.109/2022, OBJETO:
Contratação de ins�tuição terapêu�ca para pacientes dependentes químicos em regime de internação voluntária para adultos de ambos os
sexos, sem comorbidades, TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO, CONTRATADA: Ins�tuto Vale Viver, CNPJ n°.
19.977.803/0001-29, VALOR: R$ 364.650,00 (trezentos e sessenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais), DATA DA ASSINATURA:
16/05/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 17 de maio de 2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 281/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 05/2022 - PROCESSO Nº: 62.350/2023, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de recapeamento asfál�co na Avenida 9 de Julho e Ruas - Rua Zaira Ome�o, Rua
Cândido Soares de Souza, Rua Josino Alvarenga, Rua Carlos Reinaldo Busch, Rua Flamínio Roland, Rua Rafael Bombini, Rua Laucídio de
Matos Garroux, Rua Mário de Lima, Rua Dr. Adhemar Pereira de Barros, Rua Caetano Vivona, Rua José Xavier de Lima, e vias ligação Santo
Antônio e Mar�n Lutero no Município de Limeira - Contrato de Repasse N° 92108/2021MDR/Caixa- OPERAÇÃO 1079545-62- CONTRATO
FINISA 0599691-37, ADITIVO DE REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: FPF Construções e Serviços Ltda, CNPJ n°. 08.920.322/0001-60,
VALOR: R$ 310.036,67 (trezentos e dez mil e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos), DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 297/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 154/2023 - PROCESSO Nº: 21.127/2024, OBJETO:
Aquisição de produtos hor�fru�granjeiros para alimentação dos animais tutelados do Zoológico Municipal, TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO, CONTRATADA: Pompei Comercial Ltda, CNPJ n°. 46.688.607/0001-07, DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024, PRAZO: Por 04 (quatro)
meses contados a par�r de 21 de maio de 2024.

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 14/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 15/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 13.774/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1001270-18.2024.8.26.032, através da empresa CM HOSPITALAR S.A., pelo valor de R$ 1.383,36 (Mil
trezentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 13.776/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1001183-67.2021.8.26.0320, através da empresa SERVIMED COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 571,56
(Quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 13.782/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1009591-86.2017.8.26.0320,1013932-92.2016.8.26.0320 e nº 0001312-60.2019.8.26.0320, através
das empresas DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 4.174,20 (Quatro mil, cento e setenta e quatro reais e
vinte centavos) e DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 1.174,08 (Mil cento e setenta e quatro
reais e oito centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.279/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0006667-80.2021.8.26.0320 e nº 320.01.2012.016083-6/000000-000, através da empresa DIMEVA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 943,20 (Novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 16/31



O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.280/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1011184-19.2018.8.26.0320 e nº 320.01.2012.023515-9/000000-000, através da empresa DIMEVA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 387,00 (Trezentos e oitenta e sete reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.281/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1008120-69.2016.8.26.0320, nº 320.01.2012.020479-0/000000-000, nº 320.01.2012.021735-
4/000000-000 e nº 1013746-06.2015.8.26.0320, através da empresa DROGARIA IPANEMA LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$
1.620,00 (Mil seiscentos e vinte reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.595/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0010344-50.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 891,00 (Oitocentos e noventa e um reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.599/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1013056-93.2023.8.26.0320, através da empresa CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., pelo valor de
R$ 2.371,68 (Dois mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.601/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0000320-26.2024.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo
valor de R$ 1.058,40 (Mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 17/31



Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.189/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1009674-05.2017.8.26.0320, através da empresa GABRIEL DA GAMA GALACHE, pelo valor de R$
24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.196/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0002492-38.2024.8.26.0320, através da empresa DROGARIA IPANEMA LIMEIRA LTDA., pelo valor de R$
828,00 (Oitocentos e vinte e oito reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.200/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0009417-84.2023.8.26.0320 e nº 1013096-17.2019.8.26.0320, através das empresas DROGARIA
IPANEMA LIMEIRA LTDA., pelo valor de R$ 448,20 (Quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) e  FUTURA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pelo valor de R$ 544,93 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e
noventa e três centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.201/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 3004474-22.2013.8.26.0320, nº 0008342-10.2023.8.26.0320 e nº 1002892-50.2015.8.26.0320,
através da empresa DROGARIA IPANEMA LIMEIRA LTDA., pelo valor de R$ 2.736,00 (Dois mil, setecentos e trinta e seis reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 18/31



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.203/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1001443-57.2015.8.26.0320 e nº 1014251-94.2015.8.26.0320, através das empresas DROGARIA
IPANEMA LIMEIRA LTDA., pelo valor de R$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais) e DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$
136,80 (Cento e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 19.206/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1013932-92.2016.8.26.0320 e nº 1012560-11.2016.8.26.0320, através das empresas DROGARIA
IPANEMA LIMEIRA LTDA., pelo valor de R$ 234,00 (Duzentos e trinta e quatro reais) e DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 161,10 (Cento e sessenta e um reais e dez centavos).
Limeira, 25 de junho de 2024.
Dr. Vitor S. C. dos Santos
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 22.987/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1004174-11.2024.8.26.0320 e nº 1004799-45.2024.8.26.0320, através da empresa MEDTRONIC
COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 168.884,00 (Cento e sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 22.993/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1008625-16.2023.8.26.0320, através da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, pelo valor de R$ 1.890,28 (Mil
oitocentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 24.313/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1000579-14.2018.8.26.0320, nº 1008589-52.2015.8.26.0320, n° 1018945-62.2022.8.26.0320 e n°
1009447-39.2022.8.26.0320, através da empresa INTENSE MORADIA ASSISTIDA LTDA, pelo valor de R$ 373.920,00 (Trezentos
e setenta e três mil, novecentos e vinte reais).

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 19/31



Limeira, 25 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 20/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 21/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 22/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 23/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 24/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 25/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 26/31



25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 27/31



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de
2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024.

CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”.

CONTRATADA: STAFF Auditoria & Assessoria EPP.

CNPJ.: 07.791.963/0001-08.

PROCESSO: 040/2024.

MODALIDADE: Dispensa ar�go 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2024.

OBJETO: Prestação de serviços de Auditoria Independente Contábil, visando a avaliação dos procedimentos internos e
respec�vas demonstrações contábeis referentes ao exercicio social de 2024.

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data da ordem de execução de serviços.

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 28/31



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 29/31



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 30/31



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6764, 26 de Junho de 2024

25/06/2024, 17:41 Limeira - Edição nº 6764, 26 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32157 31/31


		2024-06-25T17:48:43-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




